

10 listopada 2015



Wsparcie na wysoką jakość kształcenia na kierunkach medycznych oraz na innowacje technologiczne

Departament Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego informuje, że Departament Funduszy Europejskich w Ministerstwie Zdrowia, pełniący funkcję Instytucji Pośredniczącej dla Programu Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER) planuje nabór wniosków o dofinansowanie w ramach Osi Priorytetowej V Wsparcie dla obszaru zdrowia, Działanie 5.3 Wysoka jakość kształcenia na kierunkach medycznych. Natomiast Bank Gospodarstwa Krajowego ogłasza nabór wniosków o dofinansowanie projektów w ramach poddziałania 3.2.2 Kredyt na innowacje technologiczne Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2020.

Celem konkursu o dofinansowanie w ramach **Osi Priorytetowej V Wsparcie dla obszaru zdrowia, Działanie 5.3 Wysoka jakość kształcenia na kierunkach medycznych** jest poprawa jakości kształcenia wyższego na kierunkach medycznych, która przełoży się na zwiększenie zainteresowania studiami na kierunku pielęgniarstwo i/lub położnictwo i tym samym przyczyni się do wykształcenia dodatkowej liczby absolwentów kierunków pielęgniarstwo i/lub położnictwo (tj. licencjat).

Nabór wniosków o dofinansowanie potrwa **od 7 grudnia br. do 5 lutego 2016 r.**

Kto może składać wnioski?

W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się szkoły wyższe publiczne bądź niepubliczne, kształcące na kierunku pielęgniarstwo i/lub położnictwo, których jednostki spełniają w dniu złożenia wniosku o dofinansowanie projektu warunki, jakie muszą spełniać jednostki organizacyjne uczelni, aby prowadzić studia na kierunku pielęgniarstwo i/lub położnictwo na poziomie licencjata – zgodnie z wymogami określonymi w ustawie z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej oraz ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym.

Uczestnikami projektu są osoby uczestniczące w kształceniu na poziomie wyższym, tj. studenci kierunku pielęgniarstwo i/lub położnictwo oraz pośrednio szkoły wyższe publiczne bądź niepubliczne, kształcące na kierunku pielęgniarstwo i/lub położnictwo zgodnie z wymogami określonymi w ustawie z dnia 15 lipca 2011 r.

o zawodach pielęgniarstwa i położnej oraz ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym, które opracują program rozwojowy uczelni.

Na co można otrzymać dofinansowanie?

W ramach konkursu dofinansowanie mogą otrzymać projekty przewidujące przygotowanie programu rozwojowego, podnoszącego jakość kształcenia danej uczelni, która przełoży się na zwiększenie zainteresowania studiami na kierunku pielęgniarstwo i/lub położnictwo.

Wydatki bezpośrednie muszą ściśle odnosić się do realizacji działań związanych z opracowaniem i realizacją programu rozwojowego na uczelni i mogą dotyczyć m. in.:

- opracowania i wdrożenia uczelnianego programu stypendialnego dla studentów kierunku pielęgniarstwa i/lub położnictwa;
- finansowania zajęć dodatkowych wykraczających poza standardowy program kształcenia;
- działań mających na celu dostosowanie jakości warunków i zasad odbywania obowiązkowych praktyk do wymogów Europejskiej Ramy Jakości Praktyk i Staży, takich jak zastąpienie zasady bezpłatnych praktyk i staży odpłatnymi, finansowanie wynagrodzenia opiekuna staży/praktyk w wysokości max. 40% jego podstawowego wynagrodzenia;
- finansowania ponadprogramowych, płatnych praktyk zawodowych w wymiarze minimalnie 160 godzin;
- zwrotu kosztów dojazdu i zakwaterowania studentów odbywających praktyki poza miejscem zamieszkania.

Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu

90%

Ogólna pula środków przeznaczona na dofinansowanie projektów

Alokacja na konkurs wynosi: 90 000 000,00 PLN

Sposób składania wniosków

Wniosek o dofinansowanie należy złożyć na obowiązującym formularzu (załącznik 3 do regulaminu):

- w formie dokumentu elektronicznego za pośrednictwem systemu obsługi wniosków aplikacyjnych SOWA;
- w formie papierowej opatrzonej podpisem osoby uprawnionej / osób uprawnionych do złożenia tego wniosku albo za pośrednictwem skrzynki podawczej MZ w formie

elektronicznej opatrzonej podpisem osoby uprawnionej / osób uprawnionych do złożenia tego wniosku.

Wnioski w formie papierowej można dostarczać: osobiście, kurierem lub pocztą.

Szczegółowe informacje znajdują się w serwisie Programu Wiedza Edukacja Rozwój
<https://www.power.gov.pl/nabory/53-wysoka-jakosc-ksztalcenia-na-kierunkach-medycznych-1/>

Bank Gospodarstwa Krajowego ogłasza nabór wniosków o dofinansowanie projektów w ramach **poddziałania 3.2.2 Kredyt na innowacje technologiczne Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2020**

Nabór wniosków o dofinansowanie potrwa **od 7 grudnia br. do 20 stycznia 2016 r.**

Kto może składać wnioski?

Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa prowadzące działalność gospodarczą na terenie Polski

Na co można otrzymać dofinansowanie?

Wsparciem objęte są projekty polegające na wdrożeniu innowacji technologicznych – własnych lub nabytych wyników prac badawczo-rozwojowych.

O dofinansowanie ubiegać się mogą projekty finansowane kredytem na innowacje technologiczne. Kredyt na innowacje technologiczne przyznawany jest na zasadach komercyjnych przez banki współpracujące z Bankiem Gospodarstwa Krajowego przy udziale własnym kredytobiorcy min. 25%.

Dofinansowanie w formie dotacji – „premię technologiczną” otrzymuje się celem spłaty części kredytu technologicznego. Dofinansowaniu podlegają wydatki kwalifikowalne przeznaczone na inwestycję technologiczną oraz na zrealizowane przez podmioty zewnętrzne ekspertyzy, studia, koncepcje i projekty związane z inwestycją.

Koszty kwalifikowalne wskazane są w art. 10 ust 5 i 6 Ustawy z dnia 30 maja 2008 r. o niektórych formach wspierania działalności innowacyjnej (Dz. U. Nr 116, poz. 730, z późn. zm.).

Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu

Maksymalna kwota dofinansowania projektu to 6 mln zł.

Ogólna pula środków przeznaczona na dofinansowanie projektów

W ramach konkursu na dofinansowanie projektów przeznaczono 303 000 000 zł.

Sposób składania wniosków

Do przygotowania wniosku o dofinansowanie służy formularz dostępny poprzez generator wniosków (generator wniosków będzie dostępny od 7 grudnia 2015 r.).

Wniosek przygotowuje się na podstawie Instrukcji wypełniania wniosku, stanowiącej załącznik nr 3 do Regulaminu Konkursu (Instrukcja wypełniania wniosku (PDF 788 KB)).

Wniosek składa się do Banku Gospodarstwa Krajowego zarówno w formie elektronicznej za pośrednictwem generatora wniosków jak i w wersji papierowej.

Szczegółowe informacje znajdują się w serwisie Programu Inteligentny Rozwój:

<https://www.poir.gov.pl/nabory/32-wsparcie-wdrozen-wynikow-prac-br-322-kredyt-na-innowacje-technologiczne/>